



**Florida Fish
and Wildlife
Conservation
Commission**

Commissioners

Bo Rivard
Chairman
Panama City

Robert A. Spottswood
Vice Chairman
Key West

Richard Hanas
Oviedo

Gary Nicklaus
Jupiter

Sonya Rood
St. Augustine

Michael W. Sole
Tequesta

Executive Staff

Eric Sutton
Executive Director

Thomas H. Eason, Ph.D.
Assistant Executive Director

Jennifer Fitzwater
Chief of Staff

Finance and Budget Office

Jodi Bailey
Chief Operating Officer

(850) 488-6551
(850) 922-8060 FAX

*Managing fish and wildlife
resources for their long-term
well-being and the benefit
of people.*

620 South Meridian Street
Tallahassee, Florida
32399-1600
Voice: (850) 488-4676

Hearing/speech-impaired:
(800) 955-8771 (T)
(800) 955-8770 (V)

MyFWC.com

DATE FEBRUARY 26, 2018

ADDENDUM NO. 1

BID NO. FWC 17/18-94

BID TITLE NATIVE TREE & SHRUB PLANTING IN SPIRIT OF THE WILD

UPDATE QUESTIONS & ANSWERS (ITEM 1)

The enclosed addendum has been issued for consideration in the preparation of your response to the Florida Fish and Wildlife Conservation Commission's (FWC) Solicitation No. FWC 17/18-94, "Native Tree and Shrub Planting in Spirit of the Wild WMA".

All responses to the subject solicitation must be received no later than 10:00 AM (EST) on Friday, March 9, 2018.

A response received after the exact time specified will not be considered. Failure to file a protest within the time prescribed in Section 120.57(3), Florida Statutes, or failure to post the bond or other security required by law within the time allowed for filing a bond shall constitute a waiver of proceedings under Chapter 120, Florida Statutes (F.S.). Written notices, formal requests and proceedings must conform with the requirements set forth in Chapter 28-110, Florida Administrative Code (F.A.C.). Protests must be filed with the Purchasing Office, Fish and Wildlife Conservation Commission, Suite 100, 2590 Executive Center Circle, Tallahassee, Florida 32301 within the time prescribed in Section 120.57(3), Florida Statutes and Chapter 28-110, Florida Administrative Code.

Sincerely,

Alisha Morgan

Alisha Morgan
FWC Procurement Manager

BEGIN ADDENDUM

ITEM 1 – QUESTIONS AND ANSWERS

QUESTION #1

After the initial year of planting, does the contractor have the option to not renew if FWC requests renewal?

Answer #1

Yes, after the initial term of the Contract, the Contractor has the option to not renew the Contract for any renewal term(s).

However, please note that in order for a bid to be considered for the award, as a valid “responsive” bid, the Contractor/bidder must submit pricing for the renewal years.

END ADDENDUM